## PARS SECUNDA

---

### SECTIO I.

#### DE HIERARCHIA ECCLESIAE ATQUE REGIMINE

---

##### TITULUS I.

###### DE ROMANO PONTIFICE.

Iturus ad Patrem Unigenitus Dei Filius, non derelicturum esse nos orphanos, promisit, ascendens super omnes coelos visibilem sibi Vicarium delegit, rogans pro eo ut eius non deficeret fides. Ideo cum Oecumenico Concilio Florentino profiteamur Romanum Pontificem in universum Orbem tenere primatum, et ipsum Pontificem Romanum successorem esse B. Petri, Principis Apostolorum, et verum Christi Vicarium, totiusque Ecclesiae caput et omnium christianorum patrem et doctorem existere, et ipsi in B. Petro pascendi, docendi, regendi et gubernandi universam Ecclesiam a Domino Nostro Iesu Christo plenam potestatem traditam esse. (Conc. Vat., Sess. IV).

Quamobrem ad Romanam Ecclesiam, ut ait Irenaeus « propter potiozem principalitem necesse esse omnem convenire Ecclesiam confitemur. » (Iren. Lib. III *Contra haereses*, cap. III).

Tenemus itaque cum Sancta Matre Ecclesia et praesertim cum Oecumenico Concilio Vaticano: